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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Urazy głowy podwajają ryzyko demencji

Ryzyko demencji jest niemal dwa razy większe u osób, które doznały wcześniej poważnego
urazu głowy – informuje pismo „PLOS Medicine”.
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Zespół Rahula Raja z Uniwersytetu w Helsinkach (Finlandia) przeanalizowali dane dotyczące ponad
40 000 osób z różnego rodzaju urazami głowy odniesionymi w latach 1986-2014. U połowy badanych
doszło do umiarkowanych lub ciężkich urazów głowy, które powodują uszkodzenie mózgu
i wymagają pozostania w szpitalu przez trzy dni lub dłużej. Druga połowa miała łagodniejsze urazy
głowy bez uszkodzeń i mogła wrócić do domu w ciągu jednego dnia.

Długoterminowe porównanie stanu zdrowia tych dwóch grup wykazało, że ryzyko rozwoju otępienia
innego rodzaju niż choroba Alzheimera jest o 90 proc. wyższe u chorych po urazie umiarkowanym do
poważnego. Wynik nie zmienił się, gdy uwzględniono takie czynniki jak wykształcenie i status
społeczno-ekonomiczny. Demencja rozwinęła się w sumie u 696 z 19 936 osób z ciężkimi urazami
głowy, a tylko u 326 z 20 703 osób z łagodniejszymi urazami. Ryzyko otępienia było najwyższe u osób,
u których do poważnych, obrażeń głowy doszło pomiędzy 41. a 50. rokiem życia.

Poprzednie badania wykazały, że urazy głowy mogą zwiększać prawdopodobieństwo otępienia,
podobnie jak sporty ekstremalne. Zdaniem ekspertów uraz może doprowadzić do przewlekłego stanu
zapalnego mózgu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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